г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 1

2025 года с, Ловозеро №

Об исполнении бюджета
муниципального образования Ловозерский район

за 1 квартал 2025 года

В соответствии с п.5 ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п.6 CT.52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и п.3,4 ст.37
Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ловозерский
район Мурманской области, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования

Ловозерский район за 1 квартал 2025 года, согласно приложению № 1:
по доходам 205 196,65180 тыс. рублей,
по расходам 237 465,11527 тыс. рублей,
дефицит 32 268,46347 тыс. рублей;
1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников:

муниципальных учреждений за 1 квартал 2025 года, согласно приложению № 2;
1.3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований Резервного

фонда администрации Ловозерского района за 1 квартал 2025 года, согласно
приложению № 3;

1.4. Сведения об исполнении бюджета по расходам в разрезе
муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями за 1
квартал 2025 года, согласно приложению № 4;

1.5. Сведения об использовании средств по объектам капитального
строительства (приобретения), финансируемых из бюджета муниципального
образования Ловозерский район за 1 квартал 2025 года, согласно приложению №
5,

2. Опубликовать данное постановление в общественно-политической газете
«Ловозерская правда», разместить на официальном сайте администрации
Ловозерского района в сети Интернет (http://www.lovozeroadm.ru/).

Глава

Ловозерского района Е.М. Магомаев

Приложение № 1 к постановлению администрации Ловозерского района

от .2025 №

Коды бюджетной
классификации Российской

Федерации
Наименование

Утверждено
Решением о

бюджете,
тыс.рублей*

Сводная
бюджетная

росписЦСБР),
тыс.рублей

Исполнено,
тыс рублей

% исполнения

от Решения о

бюджете

гр.5/гр.3*100

% исполнения

от СБР,
гр.5/гр.4*100

1 2 3 4 5 6 7

ДОХОДЫ
ООО 1 00 00000 00 0000 ООО НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
145 387,36920 х 35 136,95768 24,2 X

Налоговые доходы 130 805,58400 X 24 964,15275 19,1 X

ООО 101 00000 00 0000 ООО Налоги на прибыль, доходы 99 840,00000 X 20 072,49338 20,1 X

ООО 1 03 00000 00 0000 ООО Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации

2 792,28500 X 718,15700 25,7 X

ООО 1 05 00000 00 0000 ООО Налоги на совокупный доход 25 768,17900 X 2 660,34003 10,3 X

ООО 1 08 00000 00 0000 ООО Государственная пошлина 2 405,12000 X 1 513,16234 62,9 X

Неналоговые доходы 14 581,78520 X 10 172,80493 69,8 X

ООО I 11 00000 00 0000 ООО Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

11 253,51747 X 8 529,75201 75,8 X

ООО 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными
ресурсами

391,06098 X 127,88891 32,7 X

ООО I 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

285,40000 X 88,78296 31,1 X

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

1 760,91805 X 559,11282 31,8 X

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 174,25000 X 802,86873 460,8 X

ООО 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 716,63870 X 64,39950 9,0 X

1 2 3 4 5 6 7

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 163 881,93969 х 170 059,69412 14,6 X

000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

396 176,58500 X 19 000,00000 4,8 X

000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
(межбюджетные субсидии)

299 516,16721 X 74 200,61866 24,8 X

000 2 02 30000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

415 410,29255 X 69 106,32210 16,6 X

000 2 02 40000 00 0000151 Иные межбюджетные трансферты 52 778,89493 X 7 900,28180 15,0 X

ООО 2 04 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

0,00000 X 0,00000 0,0 X

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

0,00000 X 0,00000 0,0 X

000 2 18 00000 00 0000 ООО Доходы бюджетов от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет

0,00000 X 18,00000 0,0 X

000 2 19 00000 00 0000 ООО Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

0,00000 X -165,52844 0,0 X

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 309 269,30889 X 205 196,65180 15,7 X

РАСХОДЫ
0100 Общегосударственные вопросы 179 950,49705 179 950,49705 30 028,51414 16,7 16,7

0102 Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

3 402,20000 3 402,20000 692,02320 20,3 20,3

1 2 3 4 5 6 7

0103 Функционирование законодательных
(представительных) органов
государственной власти и представительных
органов муниципальных образований

2 964,80000 2 964,80000 599,93341 20,2 20,2

0104 Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

75 914,37239 75 914,37239 12 848,88899 16,9 16,9

0105 Судебная система 1,99612 1,99612 0,00000 0,0 0,0

0107 Обеспечение проведения выборов и
референдумов

4 000,00000 4 000,00000 0,00000 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 1 000,00000 1 000,00000 0,00000 0,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 92 667,12854 92 667,12854 15 887,66854 17,1 17,1

0200 Национальная оборона 0,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

0,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

0300 Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

7 82538943 7 825,58943 1 433,17740 18,3 18,3

0304 Органы юстиции 985,42943 985,42943 210,63689 21,4 21,4

0309 Гражданская оборона 150,00000 150,00000 0,00000 0,0 0,0

0310 Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная

безопасность

6 680,16000 6 680,16000 1 222,54051 18,3 18,3

0314 Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности

10,00000 10,00000 0,00000 0,0 0,0

0400 Национальная экономика 147 654,69099 147 654,69099 53 268,73778 36,1 36,1

0401 Общеэкономические вопросы 964,20000 964,20000 0,00000 0,0 0,0

0402 Топливно-энергетический комплекс 55 167.11874 55 167,11874 40 958,89895 74,2 74,2

1 2 3 4 5 6 7

0408 Транспорт 74 552,93448 74 552,93448 10 639,44156 14,3 14,3

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 404,33377 13 404,33377 1 102,85183 8,2 8,2

0410 Связь и информатика 40,86000 40,86000 0,00000 0,0 0,0

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики

3 525,24400 3 525,24400 567,54544 16,1 16,1

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 19 26936186 19 269,36186 398,23733 2,1 2,1

0501 Жилищное хозяйство 4 367,79066 4 367,79066 356,63733 8Д 8,2

0502 Коммунальное хозяйство 12 885,97120 12 885,97120 0,00000 0,0 0,0

0503 Благоустройство 1 950,00000 1 950,00000 41,60000 2,1 2,1

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

65,60000 65,60000 0,00000 0,0 0,0

0600 Охрана окружающей среды 600,00000 600,00000 0,00000 0,0 0,0

0602 Сбор, удаление отходов и очистка сточных
вод

600,00000 600,00000 0,00000 0,0 0,0

0603 Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

0,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

0700 Образование 763 923,09320 763 923,09320 111 894,35232 14,6 14,6

0701 Дошкольное образование 225 515,08111 225 515,08111 35 539,91382 15,8 15,8

0702 Общее образование 357 983,76000 357 983,76000 50 417,90371 14,1 14,1

0703 Дополнительное образование детей 150 213,74078 150 213,74078 22 742,75514 15,1 15,1

0705 Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации

0,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 1 199,16000 1 199,16000 0,00000 0,0 0,0

0709 Другие вопросы в области образования 29011,35131 29011,35131 3 193,77965 11,0 11,0

0800 Культура, кинематография 71 470,45750 71 470,45750 10 790,12183 15,1 15,1

0801 Культура 64 422,42750 64 422,42750 9 671,59709 15,0 15,0

0804 Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

7 048,03000 7 048,03000 1 118,52474 15,9 15,9

0900 Здравоохранение 900,00000 900,00000 334,12800 37,1 37,1

0909 Другие вопросы в области здравоохранения 900,00000 900,00000 334,12800 37,1 37,1

1 2 3 4 5 6 7

1000 Социальная политика 47 796,10300 47 796,10300 8 63934598 18,1 18,1

1001 Пенсионное обеспечение 5 465,00000 5 465,00000 1 419,24054 26,0 26,0

1003 Социальное обеспечение населения 23 663,81800 23 663,81800 4 442,59341 18,8 18,8

1004 Охрана семьи и детства 18 667,28500 18 667,28500 2 777,41203 14,9 14,9

1100 Физическая культура и спорт 630,00000 630,00000 197,52070 31,4 31,4

1101 Физическая культура 630,00000 630,00000 197,52070 31,4 31,4

1200 Средства массовой информации 6 62430000 6 62430000 1 324,41529 20,0 20,0

1202 Периодическая печать и издательства 6 624,30000 6 624,30000 1 324,41529 20,0 20,0

1300 Обслуживание государственного н
муниципального долга

0,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

1301 Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального долга

0,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

1400 Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

95 975,75800 95 975,75800 19 156,66450 20,0 20,0

1401 Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

67 502,75800 67 502,75800 12 038,41450 17,8 17,8

1402 Иные дотации 0,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего 28 473,00000 28 473,00000 7 118,25000 25,0 25,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 1 342 619,85103 1 342 619,85103 237 465,11527 17,7 17,7

ПРОФИЦИТ бюджета (со знаком"плюс")
или ДЕФРЩИТ бюджета (со знаком
"минус")

-33 350,54214 X -32 268,46347

•решение Совета депутатов Ловозерского района от 19.12.2024 Х» 431 "О
бюджете муниципального образования Ловозерский район на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов" (в редакции решения Х® 452 от 27.03.2025)

Приложение № 2 !
к постановлению администрации :

Ловозерского района

от ^ .2025 Хо

Сведения о численности муниципальных служащих,
работников муниципальных учреждений за 1 квартал 2025 года

Наименование Среднесписочная
численность

(чел.)

Оплата труда
(тыс. руб.)

Муниципальные служащие 40,2 10 709,55
Немуниципальные служащие 3,0 510,78
Работники муниципальных
учреждений

555,3 137 610,10

Приложение № 3
к постановлению

администрации Ловозерского района

от ^ 0¥ ,2025 № ^/'/7/*

Сведения об использовании
бюджетных ассигнований Резервного фонда

администрации Ловозерского района
за 1 квартал 2025 года

№ п/п Перечень проведенных мероприятий Израсходовано
средств за указанный

период, рублей

1. Расходы не производились 0,00

Итого: 0,00

Приложение № 4 к постановлению

админнстрации Ловозерского района

от fj. ̂ 2025 №

Сведения об исполнении бюджета по расходам в разрезе муниципальных программ в сравнении с запланированными значениями за 1 квартал 2025 года
MWC.pyft

Сводный код Утверждено
Сводная

бюджетная
роспись (СБР)
на дату отчета

Доведенные Профннан- Кассовое
Степень освоения

средств об СБР
%

rp.7/ip 4*100

Степень

освоения средств

Наныеаованне муншипальвоб программы (МП) целевой

статье

Режямем о 6iojnvic* m
2025 гол

ЛНЫН1Ы (ЛБО)
на дату отчета

сироваво

на дату отчета

исподненве

на дату отчета

об ЛБО
%

гр.7/тр.5*100

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МП 1 "Развитие образования Ловозерского района" 0100000000 729 701,97742 729 701,97742 727 809,97742 112 064,82037 112 064,82037 15,4 15,4

МП 2 "Профилактика правонарушений, наркомании и алкоголизма в 0200000000 1 626,20000 1 626.20000 662,000(Ю 0,00000 0,00000 0,0 0,0

Ловозерском районе"
МП 3 "Развитие культуры и сохранение культурного наследия в 0300000000 114 029,02328 114 029,02328 114 029,02328 17 352,99295 17 352.99295 153 153

Ловозерском районе"
МП 4 "Развитие туризма в Ловозерском районе" 0400000000 665,00000 665,00000 665,00000 567,54544 567,54544 853 853

МП 5 "Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском 0500000000 630,00000 630,00000 630,00000 19732070 197,52070 31,4 31,4

районе"
МП 6 "Управление муниципальными финансами" 0600000000 114 416,07800 114 416,07800 112 831,97800 22 119,36370 22 119,36370 193 19,6

МП 7 "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 0700000000 44 974,80300 44 974,80300 44 974,80300 8 369,30481 8 36930481 18,6 18,6

МП 8 "Регулирование земельных, имущественных отношений и 0800000000 14 256,94637 14 256,94637 14 256,94637 1 10830534 1 108,50534 7,8 7,8

градостроительной деятельности"
МП 9 "Внедрение информационных технологий в сферу 0900000000 2177,86000 2177.86000 2 177,86000 203,98514 203.98514 9.4 9,4

муниципального управления, повышение информационной
открытости органов местного самоуправления муниципального

образования Ловозерский район"
МП 10 "Транспортное обслуживание населения в Ловозерском 1000000000 86962,26825 86 962,26825 85 962,26825 11 742,29339 11 742,29339 13,5 13,7

районе"
МП 11 "Обеспечение безопасности населения" 1100000000 7 210,80700 7 210,80700 7 210,80700 1 244,17891 1 244,17891 173 17,3

МП 12 "Информирование населения о деятельности органов местного 1200000000 6 624,30000 6 624,30000 662430000 1 324,41529 1 324,41529 20,0 20,0

самоуправления Ловозерского района"
МП 14 "Охрана окружающей среды в Ловозерском районе" 1400000000 600,00000 600,00000 600,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

МП 15 "Поддержка малого и среднего предпринимательства и 1500000000 630,00000 630.00000 630,00000 0,00000 0,00000 0,0 0,0

социально ориентированных некоммерческих организаций в
Ловозерском районе"
МП 17 «Энергосбережение и повышение энергетической 1700000000 61 823.81994 61 823,81994 61 823,81994 34 829,62895 34 829,62895 563 56,3

эффективности в муниципальном образовании Ловозерский район»

i 2 3 4 5 6 7 8 9

МП 19 «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального
образования Ловозерский район»
МП 21 «Обеспечение отдельных категорий фаждан муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
качественным, комфортным и доступным жильем»

1900000000

2100000000

600,00000

340,00000

600,00000

340,00000

600,00000

340,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,00000

0,0

0,0

0,0

0,0

МП 22 «Управление муниципальным жилищным фондом и развитие
жилищно-коммунального комплекса на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района»

2200000000 4 467,79066 4 467,79066 4 467,79066 356,63733 356.63733 8,0 8,0

МП 23 «Организация ритуальных услуг и содержание мест
захоронения на территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района»

2300000000 2 556,00000 2 556.00000 1 556,00000 41,60000 41,60000 1.6 2,7

МП 26 «Развитие муниципального управления» 2600000000 141 016,75194 141 016,75194 139 716,75194 25 266,96437 25 266.96437 17,9 18,1

ВСЕГО РАСХОДОВ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 1 335 309,62586 1 335 309.62586 1 327 569,32586 236 789.75669 236 789.75669 17,7 17,8

•решение 0>вета депутатов Ловозерского района от 19,12-2024№431 "О бюдасетс мукишгаального
образования Ловозерский район на 2025 год н на плановый период 2026 и 2027 годов' (в редакции решений
№452 от 27.03.2025)

приложение № 5 к постановлению
администрации Ловозерского района

от ^ .2025 №

Сведения об использовании средств по объектам капитального строительства (приобретения), финансируемых из бюджета муниципального образования
Ловозерский район за 1 квартал 2025 года

№ п/л Наименовалне объекта

Расходы Mccnforo бюджета

2025 год (заллаяировано по сводной бюджетной росписи) 2025 год (исполнено кассовых расходов на отчетную дату)

Всего

изнах:

Всего

из них:

средства областного Лоджета
средства местного бюджета на исноянение

соответствующегорасходного обязательства

средства областного
бюджета, тыс.рублей

средства местного
бюдзкета на исполнение

соответствующего

расходного
обязательства,

тыс.рублей
КБК (раздел, подраздел,

целевая статья, внд расхода)
сумма, тыс.рубл^

КБК (раздел, подраздел, целевал
статья, вид расхода) сумма, шс рублей

1 2 3=5+7 4 5 6 7 8=9+10 9 10

1

Разработка проектной документации по рекультивации
санкционированных свалок, включая проведение

государственной экологической экспертизы и
государственной экспертизы о достоверности
определения сметной стоимости природоохранного
проекта, в с.Ловозеро

300,000
-

0,0 0602 1400120590 414 300,000 0,0 0,0 0,0

2

Разработка проектной документации по рекультивации
санкционированных свалок, включая проведение

государственной экологической экспертизы и
государственной экспертизы о достоверности
определения сметной стоимости природоохранного
проекта, в с.Краснощелье

300,000 - 0,0 0602 1400120S904I4 300,000 0.0 0,0 0,0

3

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений за счет субвенции из областного
бюджета

829,950 1004 0720175570 412 829,950
-

0.0 0.0 0.0 0,0

ВСЕГО: 1 429,950 829,950
-

600,000 0,0 0,0 0,0